〒102-0081 東京都千代田区四番町 4-8 野村ビル６階

TEL：03-3238-2702 FAX:03-3238-2701  E-mail：info@mps-jfma.net

２００９年１０月１６日

ＭＰＳ参加者各位殿

ＭＰＳ関係者各位殿

ＭＰＳ参加者ネットワーク協議会

会長  大西 隆

第８回ＭＰＳ参加者ネットワーク協議会の開催について

拝啓

紅葉の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、第８回ＭＰＳ参加者ネットワーク協議会を開催することとなりました。今回は、「MPS 第

２幕へ」と題し、MPS を更に多面的に生かす方法を考えます。MPS を活用したマーケティングの取組

み、部会認証取得の事例、IPMの事例報告等を通して、MPSを言葉だけでなく、実際に経営に生かし

ていく方法を皆様と考えていきたく存じます。また、MPS の今後の展開もお話しさせて頂きます。ぜひ

ＭＰＳ参加者同士のご交流の場としても、ご参加いただけますようお待ち申し上げております。議事次

第につきましては別添の資料をご参照ください。ＭＰＳ参加者以外でもＭＰＳに興味のある方はどなた

でも参加できます。ご多忙の折とは存じますが、ご参集頂きますようよろしくお願い致します。

尚、準備の都合上、１１月１９日（木）迄に同封の出欠表を FAXにてご返送下さいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日  時 ： ２００９年１１月２７日（金）  参加者ネットワーク協議会  １３：００～１６：１５

２．場  所 ： 東京都立産業貿易センター 浜松町館   第１・２会議室

          （JR浜松町駅から徒歩約 5分）

３．次  第 ： 別紙の通り

以上

〒102-0081 東京都千代田区四番町 4-8 野村ビル６階

TEL：03-3238-2702 FAX:03-3238-2701  E-mail：info@mps-jfma.net

第８回 MPS参加者ネットワーク協議会 議事次第

日 時 ： ２００９年１１月２７日（金）

場      所 ： 東京都立産業貿易センター 浜松町館   第１・２会議室

参   加   者 ： ＭＰＳ参加者、オブザーバー他

主 催 ： ＭＰＳ参加者ネットワーク協議会

協      力 ： ＭＰＳジャパン（株）

議事次第

ＭＰＳ参加者ネットワーク協議会 ： １３：００～１６：１５  東京都立産業貿易センター

１． 開会の辞 ＭＰＳ参加者ネットワーク協議会 会長 大西隆氏

２． ご挨拶 MPSジャパン㈱ 代表取締役社長 松島義幸

３． 「MPSの現状と今後の展開」 MPSジャパン株式会社 代表取締役社長 松島義幸氏

４． 「MPSの地産地消による展開 昭和花き研究会の取組み」

                                    昭和花き研究会会長 菅家博昭氏

５． 「ＪＡみなべいなみＭＰＳ研究会の取組み」 みなべいなみ農業協同組合

                                     いなみセンター長 平貴志氏

６． 「IPM(総合的病害虫管理)の事例報告」 （交渉中）

７． 閉会の辞 MPS参加者ネットワーク協議会 副会長 菅家博昭氏

                                （議題の順番は変更する恐れがあります）

・ 協議会終了後、懇親会を予定しています。

（１７：００～１９：００、会費：４，０００円）

以上

〒102-0081 東京都千代田区四番町 4-8 野村ビル６階

TEL：03-3238-2702 FAX:03-3238-2701  E-mail：info@mps-jfma.net

出欠表

（１１月１９日（木）までにご連絡ください）

ＭＰＳジャパン宛

ＦＡＸ：０３－３２３８－２７０１

会社名

ご芳名

MPS参加者   Yes    / No

電話

FAX

どちらかに印をつけてご連絡ください。

◆ １１月２７日の参加者ネットワーク協議会に

          参加する。（    ）    参加しない。（    ）

◆ 懇親会に （１７：００～１９：００ / 会費￥４，０００）

          参加する。（    ）    参加しない。（    ）

◆ ご同行者

           有（お名前：                ）   無（    ）

以上

 ※今回の会場は、東京都立産業貿易センター浜松町館です。

  （JR浜松町駅から徒歩約 5分、ゆりかもめ竹芝駅から徒歩約 2分です。）